
2024 年度[１学年／47 期] 学年通信                                                                                p.1 

 

 

 

✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿ 

御入学おめでとうございます。 

御子様の御入学を心より御祝い申し上げます。恩田川の桜も、新１年生の皆さんの入学を御祝する

かのように、美しく咲き広がりました。 

今日から高校生活がはじまります。入学式が終わり、新しい学年がスタートする瞬間は、保護者の皆

様にとっても特別な瞬間です。御子様の成長と未来への一歩を、共に祝福できることを、私たち教職

員一同、大変光栄に思います。新しい学校生活が、楽しく充実したものとなるよう、担任をはじめとし

て全教職員が力を合わせて努力してまいります。１年間どうぞよろしくお願い致します。 

 

担任紹介 （防犯の観点より、氏名は省略いたします）（教科と主な担当科目を記載）  

 １組：地歴科 [歴史総合・地理総合] （学年主任） 

 ２組：数学科 [数学Ⅰ・数学 A] 

 ３組：英語科 [論理表現Ⅰ・英語コミュニケーションⅠ]  

 ４組：体育科 [体育・保健]  

 ５組：理科 [生物基礎]  

 ６組：英語科 [論理表現Ⅰ・英語コミュニケーションⅠ] 

 ７組：国語科 [言語文化・現代の国語]  

 

 次号以降で、順に担当授業の紹介を行っていく予定です。ご期待ください！ 

 

今後の予定 （防犯の観点より、具体的な日時は省略いたします。配布した年間計画を御確認ください）  

 ４月：スタディーサポート 確認テスト／交通安全教室 

 ４月：写真撮影／心臓結核検診／学年集会 

 ４月：探究オリエンテーション／新入生歓迎会 

 ４月：図書オリエンテーション／ スマートスクール端末 セットアップオリエンテーション 

 ４月：校外学習準備 

 ４月：健康診断 

 ４月：校外学習（東京都心散策を予定） 

 ５月：生徒総会／避難訓練 

 ５月：体育祭 

 

 ４月は各種オリエンテーションが続きます。生徒の皆さんは、様々な情報を整理する術を身に着けて

いきましょう。保護者の皆様は、ぜひ豊富な経験で御子様に、情報を整理し管理していく仕方などをア

ドバイスしてあげてください。 

（次回の更新予定は、４月１６日。オリエンテーションの様子をお伝えする予定です。） 

４７期生 学年通信 
Vol.02 

２０２4．０4．09 発行 


